

FINANCIERA FAMA, S.A.
Estado de Resultados del 30 junio 2018
(Cifras en Córdoba)

INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos Financieros por Disponibilidades	1,147,335.15
Ingresos por Inversiones en Valores	940,123.29
Ingresos financieros por operaciones de Reportos y valores derivados	126,976.27
Ingresos Financieros por Cartera de Crédito	341,698,771.44
Otros Ingresos Financieros	4,195,475.60

348,108,681.75

GASTOS FINANCIEROS

Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	3,924,522.62
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	78,509,301.09
Gastos Financieros por Otras Cuentas por Pagar	-
Gastos Financieros con Oficina Central y Sucursales	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y Obligaciones Convertibles en Capital	-
Gastos Financieros por Operaciones de Valores y Derivados	-
Otros Gastos Financieros	5,193,532.87

87,627,356.58

MARGEN FINANCIERO ANTES DE AJUSTES MONETARIOS

260,481,325.17

INGRESOS (GASTOS) NETOS POR AJUSTES MONETARIOS

9,189,793.85

MARGEN FINANCIERO BRUTO

269,671,119.02

INGRESOS (GASTOS) NETOS POR ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

64,987,715.10

MARGEN FINANCIERO, NETO

204,683,403.92

INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS, NETOS

7,317,988.94

INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS

15,546,361.46

GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS

8,228,372.52

RESULTADO OPERATIVO BRUTO

212,001,392.86

PARTICIPACION EN RESULTADO DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS

-

GASTOS DE ADMINISTRACION

195,163,043.26

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES

16,838,349.60

CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES (564 Y 563)

911,460.75

GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA

13,047,639.82

RESULTADO NETO

2,879,249.03


Gerente General
Victor Telleria G.



Gerente Financiero
Alvaro Rocha C.



Contador General
Julio C. Largaespada V.


FINANCIERA FAMA, S.A.
Balance General al 30 junio 2018
(Cifras en Córdobas)

Activo		
Disponibilidades		217,876,787.48
Caja	23,338,774.47	
Banco Central de Nicaragua	57,869,369.00	
Depósitos en Instituciones Financieras del País	136,668,644.01	
Depósitos en Instituciones Financieras del Exterior	-	
Otras Disponibilidades	-	
Inversiones en Valores, Neto		95,787,301.63
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados	-	
Inversiones Disponibles para la Venta	-	
Inversiones Mantenido Hasta el Vencimiento	95,787,301.63	
Operaciones con Reportos y Valores Derivados		-
Deudores por operaciones de Reportos	-	
Cartera de Crédito, Neta		1,831,164,035.53
Créditos Vigentes	1,816,689,456.80	
Créditos Prorrogados	-	
Créditos Reestructurados	38,681,785.09	
Créditos Vencidos	39,383,798.12	
Créditos en cobro Judicial	-	
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	51,643,142.26	
Menos Provisiones por Incobrabilidad de la Cartera de Créditos	115,234,146.74	
Otras Cuentas por Cobrar, Neto		31,290,880.78
Bienes de Uso, Neto	48,814,153.62	
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, Neto	5,972,195.21	
Inversiones Permanentes en Acciones	-	
Otros Activos Neto	74,236,601.53	
Inversiones de Obligaciones Laborales al Retiro	-	
Impuestos Diferidos	-	
Suma del Activo		2,305,141,955.78
Total Cuentas Contingentes		-
Total Cuentas de Orden		2,887,243,706.68

Pasivo

Obligaciones con el Público		120,354,905.58
Depósitos a la Vista		
Depósitos de Ahorro		
Depósitos a Plazo		
Otros Depósitos del Público		
Otras Obligaciones	119,774,418.59	
Cargos Financieros por Pagar sobre Obligaciones con el Público	580,486.99	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos Por Depósitos de Instituciones Financieras		1,598,428,242.06
Por Préstamos con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos		1,564,052,458.21
Préstamos de la Financiera Nicaraguense de Inversiones	-	
Préstamos del Banco Centroamericano de Integración Económica	-	
Préstamos de Otras Instituciones Financieras del Exterior	-	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a la Vista	-	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a Plazo Hasta un Año	-	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a Plazo Mayor a un Año	1,564,052,458.21	
Cargos Financieros por Pagar sobre Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	34,375,783.85	
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua		-
Operaciones con Reportos y Valores Derivados		10,917,478.70
Otras Cuentas por Pagar		66,190,721.41
Otros Pasivos y Provisiones		-
Obligaciones Subordinadas		-
Impuestos Diferidos		-
Reserva para Obligaciones Laborales al Retiro		-
Suma del Pasivo		1,795,891,347.75
Patrimonio		345,032,000.00
Capital Social Pagado	345,032,000.00	
Capital Donado	-	
Aportes Patrimoniales no Capitalizables	-	
Obligaciones Convertibles en capital	-	
Ajustes al Patrimonio	-	
Reservas Patrimoniales	39,993,802.14	
Resultados Acumulados	121,345,556.86	
Resultados del Periodo	2,879,249.03	
Suma del Patrimonio		509,250,608.03
Suma del Pasivo y Patrimonio		2,305,141,955.78

Gerente General
Victor Telleria G.



Gerente Financiero
Alvaro Rocca C.



Contador General
Julio C. Carguacada V.

